
















Declaración Jurada 

Literal b) art. 52

(Anexo Nº 2)

ITEM 1 APURIMAC

1 PROSERVIS DEL PERU S.A.C. Si Si Ok. Folio 1 OK. Folio 2 a 6. Ok. Folio 7 Ok. Folio 8. No corresponde
Anexado en el campos 
(Archivo con detalle de 

monto ofertado)

2 JJSUR S.R.L. Si Si OK. Folio 4 OK. Folio 2 a 8. Ok. Folio 9. Ok. Folio 10. No Corresponde. Ok. Folio 11.

3 CHAVIN SERVICE S.R.L. Si Si OK. Folio 1. Ok. Folio 2 a 7. Ok. Folio 8. Ok. Folio 9. No corresponde. Ok. Folio 10.

4
GRUPO JKM SOLUCIONES EN LIMPIEZA (JCC 
SERVICIO INTEGRAL SAC ANTES (JKM SECURITY 
GROUP E INVERSIONES SUPER GRASS SAC) 
JKM CLEANING SERVICE SAC)

No
Visto pegado 
pag 63 en 
adelante 

Ok. Folio 2 Ok. Folio 11 a 25. Ok. Folio 3. Ok Folio 4.

No cumple, con las 
condiciones establecidas en 
el numeral 22 de los términos 

de referencia.

Ok. Folio 6. No se admite

5 CONSORCIO SERMANSA S.A.C. Si Si Ok. Folio 4. OK. Folio 6 a 8 Ok. Folio 12. Ok. Folio 14. No Corresponde. Ok. Folio 16.

ITEM 2 CUSCO

1 PROSERVIS DEL PERU S.A.C. Si Si Ok. Folio 1 OK. Folio 2 a 6. Ok. Folio 7 Ok. Folio 8. No corresponde
Anexado en el campos 
(Archivo con detalle de 

monto ofertado)

2 JJSUR S.R.L. Si Si Ok. Folio 4. Ok. Folio 5 a 8. Ok. Folio 9. Ok. Folio 10. No corresponde Ok. Folio 11.

3 CHAVIN SERVICE S.R.L. Si Si Ok. Folio 1. Ok. Folio 2 a 7. Ok. Folio 8. Ok. Folio 9. No corresponde Ok. Folio 10.

4 CONSORCIO SERMANSA S.A.C. Si Si Ok. Folio 4. Ok. Folio 6 a 8. Ok. Folio 12. Ok. Folio 14. No corresponde Ok. Folio 16.

ITEM 3 MADRE DE DIOS

1 CONSORCIOS & COMPAÑIA DEL NORTE S.A.C. Si Si Ok. Folio 1. Ok. Folio 2 a 4. Ok. Folio 5. Ok. Folio 6. No corresponde
Anexado en el campos 
(Archivo con detalle de 

monto ofertado)

2 TALENTUM INNOVA PERU S.R.L. Si Pegados Ok. Folio 5 Ok. Folio 7 a 9. Ok. Folio 11. Ok. Folio 13. No corresponde
El Anexo 6 – Precio de la 
Oferta, no es subsanable 

en cuanto a la firma.
No se admite

3 EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES LEOMIL 
S.R.L

Si Si Ok. Folio 4. Ok. Folio 5 y 6. Ok. Folio 7. Ok. Folio 8. No corresponde Ok. Folio 11.

4
GRUPO JKM SOLUCIONES EN LIMPIEZA (JCC 
SERVICIO INTEGRAL SAC ANTES (JKM SECURITY 
GROUP E INVERSIONES SUPER GRASS SAC) 
JKM CLEANING SERVICE SAC)

No
Visto pegado 
pag 63 en 
adelante 

Ok. Folio 2 Ok. Folio 11 a 25. Ok. Folio 3. Ok Folio 4.

No cumple, con las 
condiciones establecidas en 
el numeral 22 de los términos 

de referencia.

Ok. Folio 6. No se admite

5 CONSORCIO SERMANSA S.A.C. Si Si Ok. Folio 4. OK. Folio 6 a 8 Ok. Folio 12. Ok. Folio 14. No Corresponde. Ok. Folio 16.

ANEXO N° 01 - ADMISION DE OFERTAS

Nº Nombre o Razón Social Foliado
Firma/visad

o 
Manuscrito

Declaración Jurada 
(Anexo Nº 1)

Documento que 
acredita la 

representación de 
quien suscribe la oferta

Declaración Jurada de 
cumplimiento de los 
TdR contenidos en el 

Anexo Nº 3

Promesa de consorcio con 
firmas legalizadas (Anexo 

Nº 5)

Precio de la oferta en 
soles (Anexo Nº 6)

ADMITIDA / NO 
ADMITIDA



ITEM 4 AYACUCHO

1 PROSERVIS DEL PERU S.A.C. Si Si Ok. Folio 1 OK. Folio 2 a 6. Ok. Folio 7 Ok. Folio 8. No corresponde
Anexado en el campos 
(Archivo con detalle de 

monto ofertado)

2 JJSUR S.R.L. Si Si Ok. Folio 4 Ok. Folio 5 a 8. Ok. Folio 9. Ok. Folio 10. No corresponde OK. Folio 53. 

3 CHAVIN SERVICE S.R.L. Si Si OK. Folio 1 Ok. Folio 2 a 7. Ok. Folio 8. Ok. Folio 9. No corresponde Ok. Folio 10.

4
GRUPO JKM SOLUCIONES EN LIMPIEZA (JCC 
SERVICIO INTEGRAL SAC ANTES (JKM SECURITY 
GROUP E INVERSIONES SUPER GRASS SAC) 
JKM CLEANING SERVICE SAC)

No
Visto pegado 
pag 63 en 
adelante 

Ok. Folio 2 Ok. Folio 11 a 25. Ok. Folio 3. Ok Folio 4.

No cumple, con las 
condiciones establecidas en 
el numeral 22 de los términos 

de referencia.

Ok. Folio 6. No se admite

5 CONSORCIO SERMANSA S.A.C. Si Si Ok. Folio 4. OK. Folio 6 a 8 Ok. Folio 12. Ok. Folio 14. No Corresponde. Ok. Folio 16.

ITEM 5 PUNO

1 PROSERVIS DEL PERU S.A.C. Si Si Ok. Folio 1 OK. Folio 2 a 6. Ok. Folio 7 Ok. Folio 8. No corresponde
Anexado en el campos 
(Archivo con detalle de 

monto ofertado)

2 CHAVIN SERVICE S.R.L. Si Si OK. Folio 1 Ok. Folio 2 a 7. Ok. Folio 8. Ok. Folio 9. No corresponde Ok. Folio 10.

3 CONSORCIO SERMANSA S.A.C. Si Si Ok. Folio 4. OK. Folio 6 a 8 Ok. Folio 12. Ok. Folio 14. No Corresponde. Ok. Folio 16.



1. Practica: 
Certificación del 
sistema de 
gestión de la 
seguridad y salud 
en el trabajo

2. Practica: 
Certificación 
del sistema de 
gestión de la 
responsabilida
d social

3. Practica: 
Certificació
n del 
sistema de 
gestión 
ambiental.

4. Practica: 
Responsabi
lidad 
hídrica

5. Practica: 
Certificación 
del sistema de 
gestión de la 
energía

1. Practica: 
Certificación 
como “Empresa 
segura, libre de 
violencia y 
discriminación 
contra la mujer"

2. Practica: 
Contratación 
de personas 
con 
discapacidad

1 PROSERVIS DEL PERU S.A.C. S/ 1,049,472.09              85.54 Folio N° 89  -- Folio N° 90  --  -- 3  --  -- 0 Folio N° 91 2 Folio N° 92 5          95.54 1
2 CONSORCIO SERMANSA S.A.C. S/ 1,020,182.40              88.00  --  --  --  --  -- 0  --  -- 0 -- 0 -- 0          88.00 2

3 JJSUR S.R.L. S/ 1,151,226.24              77.98 Folio N° 56 y 57  --  --  --  -- 3  --  -- 0
Folio N° 59 y
60

2
Folio N° 62 y
63

5          87.98 3

4 CHAVIN SERVICE S.R.L. S/ 1,312,460.28              68.40 Folio N° 86  -- Folio N° 87  --  -- 3  --  -- 0 Folio N° 88 2 Folio N° 89 5          78.40 4

1 PROSERVIS DEL PERU S.A.C. S/ 3,060,675.08                  79.37 Folio N° 89  -- Folio N° 90  --  -- 3  --  -- 0 Folio N° 91 2 Folio N° 92 5          89.37 1
2 CONSORCIO SERMANSA S.A.C. S/ 2,760,624.00                  88.00  --  --  --  --  -- 0  --  -- 0  -- 0 -- 0          88.00 2

3 JJSUR S.R.L. S/ 3,167,746.56                  76.69 Folio N° 56 y 57  --  --  --  -- 3  --  -- 0
Folio N° 59 y
60

2
Folio N° 62 y
63

5          86.69 3

4 CHAVIN SERVICE S.R.L. S/ 3,219,329.88                  75.46 Folio N° 86  -- Folio N° 87  --  -- 3  --  -- 0 Folio N° 88 2 Folio N° 89 5          85.46 4

1
CONSORCIOS & COMPAÑIA DEL
NORTE S.A.C.

S/ 445,048.97                  88.00 Folio N° 102  -- Folio N° 104  --  -- 3  --  -- 0
Folio N° 105
y 106

2 Folio N° 108 5          98.00 1

2
EMPRESA DE SERVICIOS
MULTIPLES LEOMIL S.R.L

S/ 514,212.96                  76.16  --  --  --  --  -- 0  --  -- 0  -- 0 -- 0          76.16 2

3 CONSORCIO SERMANSA S.A.C. S/ 519,467.40                  75.39  --  --  --  --  -- 0  --  -- 0  -- 0 -- 0          75.39 3

1 JJSUR S.R.L. S/ 1,651,991.04                  88.00 Folio N° 56 y 57  --  --  --  -- 3  --  -- 0
Folio N° 59 y
60

2
Folio N° 62 y
63

5          98.00 1

2 PROSERVIS DEL PERU S.A.C. S/ 1,783,746.38                  81.50 Folio N° 89  -- Folio N° 90  --  -- 3  --  -- 0 Folio N° 91 2 Folio N° 92 5          91.50 2
3 CHAVIN SERVICE S.R.L. S/ 1,890,310.68                  76.91 Folio N° 86  -- Folio N° 87  --  -- 3  --  -- 0 Folio N° 88 2 Folio N° 89 5          86.91 3
4 CONSORCIO SERMANSA S.A.C. S/ 1,727,346.60                  84.16  --  --  --  --  -- 0  --  -- 0  -- 0 -- 0          84.16 4

1 PROSERVIS DEL PERU S.A.C. S/ 2,697,496.77                  80.16 Folio N° 89  -- Folio N° 90  --  -- 3  --  -- 0 Folio N° 91 2 Folio N° 92 5          90.16 1
2 CONSORCIO SERMANSA S.A.C. S/ 2,457,136.80                  88.00  --  --  --  --  -- 0  --  -- 0  -- 0 -- 0          88.00 2
3 CHAVIN SERVICE S.R.L. S/ 3,267,047.52                  66.18 Folio N° 85  -- Folio N° 86  --  -- 3  --  -- 0 Folio N° 87 2 Folio N° 88 5          76.18 3

Puntaje 
obtenido 

(Puntaje:5)

PUNTAJE 
TOTAL

ORDEN DE 
PRELACIÓ

N

ANEXO N° 02 -  EVALUACIÓN DE OFERTAS

Nº Nombre o Razón Social

FACTORES DE EVALUACIÓN

A) Precio

Puntaje 
obtenido  

factor precio 
(Puntaje: 88)

B) Sostenibilidad ambiental y social
Puntaje 
obtenido 
sostenibilida
d ambiental y 
social 
(Puntaje:3)

C) Protección social y desarrollo 
humano Puntaje 

obtenido 
protección 

social y 
desarrollo 
humano 

(Puntaje:2)

Pedro Luis Gonzales Flores
Primer miembro titular

María Luisa Guevara Camara 
Presidente titular

Victoria Elena Guerra Maticorena 
Segundo miembro titular

D. Integridad 
en la 

contratación 
pública

Puntaje 
obtenido 

(Puntaje:2)

E. Sistema 
de gestión 

de la calidad

ITEM 1 APURIMAC

ITEM 2 CUSCO

ITEM 3 MADRE DE DIOS

ITEM 4 AYACUCHO

ITEM 5 PUNO



USO INTERNO

CUMPLE / 
NO CUMPLE

CUMPLE / 
NO 

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

María Luisa Guevara Camara 
Presidente titular

Pedro Luis Gonzales Flores
Primer Miembro Titular

C.EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a:
Item 1 Tres millones de soles 00/100 (S/ 3’000,000.00) 
Ítem 2 Seis millones Quinientos mil soles 00/100 (S/ 6’500,000.00) 
Ítem 3 Dos millones Doscientos mil soles 00/100 (S/ 2’180,000.00) 
Ítem 4 Cuatro millones Cuatrocientos mil soles 00/100 (S/ 4’400,000.00) 
Item 5 Cinco millones Ochocientos mil soles 00/100 (S/ 5’800,000.00)  
Por la contratación de servicios de limpieza en general en entidades públicas o 
privadas, durante los ocho (08) años anteriores a la fecha de la presentación de 
ofertas, que se computarán desde la fecha de conformidad o emisión del 
comprobante del pago, según corresponda

Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se 
acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes 
de servicios, y su respectiva conformidad o constancia 
de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya 
cancelación se acredite documental y 
fehacientemente, con voucher de depósito, nota de 
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro 
documento emitido por Entidad del sistema financiero 
que acredite el abono o mediante cancelación en el 
mismo comprobante de pago , correspondientes a un 
máximo de veinte (20) contrataciones. 

ITEM 1 APURIMAC

A.CAPACIDAD LEGAL 
HABILITACIÓN 
Requisitos:
Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de 
Empresas y Entidades que realizan actividades de intermediación laboral – 
RENEEIL, expedida por la Autoridad Administrativa de Trabajo, en dicha 
constancia se debe(n) detallar la(s) actividad(es) que faculte(n) al postor a 
prestar servicios de actividades de limpieza.

Acreditación:
 •Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el 

Registro Nacional de Empresas y Entidades que 
realizan actividades de intermediación laboral – 
RENEEIL, expedida por la Autoridad Administrativa de 
Trabajo, en dicha constancia se debe(n) detallar la(s) 
actividad(es) que faculte(n) al postor a prestar servicios 
de actividades de limpieza.

Presenta certificado de RENEEIL. Folio 20 al 24.

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN
CONSORCIO SERMANSA S.A.C.

DETALLE

PROSERVIS DEL PERU S.A.C.

DETALLE

Presenta certificado de RENEEIL. Folio 9 al  12.

Calificación de Ofertas / Expresión de Interés 

*ANEXO Nº 03 - DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

Concurso Publico N° 026-2023-BN

OBJETO: "Limpieza General para las agencias, lobbies y cajeros ATMS ubicados en el departamento de Cusco, Apurimac, Madre
de Dios, Ayacucho y Puno de la Subgerencia Macro Región IV Cusco del Banco de la Nación"

Victoria Elena Guerra Maticorena 
Segundo miembro titular

POSTORES

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1 CAPACITACIÓN
Requisitos:
 -Taller/curso mínimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo de residuos 

sólidos 
 -Taller/curso mínimo de veinticuatro (24) horas lectivas en ecoeficiencia. 
 -Taller/curso mínimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo seguro y 

dosificación de productos químicos.
 -Taller/curso mínimo de veinticuatro (24) horas lectivas en procedimientos de 

limpieza y desinfección 
Acreditación:

* Constancias de capacitación a los supervisores en 
temas de ecoeficiencia, mínimo de 24 horas lectivas.
* Constancias de capacitación a los supervisores en 
manejo de residuos sólidos mínimo de 24 horas 
lectivas.
* Constancias de capacitación a los supervisores en el 
manejo seguro y dosificación de productos químicos, 
mínimo de 24 horas lectivas.
* Constancias de capacitación a los supervisores en el 
procedimiento de limpieza y desinfección, mínimo de 
24 horas lectivas.

Constancia de  Capacitación del Supervisor
Quispe Chayña, Nancy Norma 
Ecoeficiencia: 24 horas. OK. Folio  28.
Manejo de Residuos Sólidos: 24 horas. OK. Folio  29.
Manejo Seguro y dosificación de productos químicos: 24 horas. OK. Folio
30.
Procedimientos de limpieza y desinfección: OK. Folio  30.
Brindados por Talentis Consulting SAC.

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
Tres (03) años de experiencia como supervisor de servicios de limpieza

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el 
cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se considerará una vez el 
periodo traslapado.

La experiencia del personal clave se acreditará con 
cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia 
simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) 
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra 
documentación que, de manera fehaciente demuestre 
la experiencia del personal propuesto.

Folio 33. Certificado de Trabajo para sustentar experiencia de 
Quispe Chayña, Nancy Norma con DNI 42191971 del 19/06/2015 al
31/07/2018 que sustenta 3 años, 1 meses, y 12 días. 

Certificados de Supervisión de Juan Carlos Pinedo Garcia  DNI 05412390 
Ecoeficiencia: 24 horas. OK. Folio  13.
Manejo de Residuos Sólidos: 24 horas. OK. Folio  14.
Manejo Seguro y dosificación de productos químicos: 24 horas. OK. Folio  15.
Procedimientos de limpieza y desinfección: OK. Folio  16.
Brindados por el Consorcio & Compañia del Norte SAC.

Folio 17. Experienca de Juan Carlos Pinedo Garcia  DNI 05412390  como Supervisor desde el 01/06/2016 al 
31/05/2023. Acredita una experiencia de 6 años.

Exp. 1: Folio 37 al 58. Experiencia Similar, adjunta contrato, tres adendas
y conformidad. Monto contractual: S/ 3587011.45 al 40% en consorcio.
Monto Acreditado: S/ 1,434,804.58
Exp. 2: Folio 60 al 92. Experiencia similar, adjunta contrato, contrato
complementario y constancia de prestación. Monto Acreditado:
S/1,830,320.08
Exp. 3: Folio 94 al 111. Experiencia Similar. Adjunta contrato, cuatro
adendas y constancia de prestación. Monto Acreditado: S/ 346,114.00.
Exp. 4: Folio 113 al 119 . Experiencia Similar. Adjunta constancia de
prestación y contrato. Monto Acreditado: S/479,245.80
Exp. 5: Folio 121 al 145 . Experiencia Similar, adjunta contrato, contrato
de consorcio (80%) una adenda y constancia de prestación. monto S/
898274.96 + 31336.20 de la adenda. Monto Acreditado: S/ 734568.93.
Exp. 6: Folio 147 al 155. Experiencia similar. Adjunta constancia de
prestación y contrato. Monto Acreditado: S/ 1,033,542.62
Exp. 7. Folio 157 al 167. Experiencia Similar, adjunta contrato, una
adenda y cnostancia de prestación. monto S/ 879143.28 + 78120.33 de
penalidad al 80% del contrato. Monto Acreditado: S/ 640,818.36
Exp. 8. Folio 169 al 192. Experiencia similar.Adjunta constancia, contrato
de consorcio (80%) y contrato. Monto de S/ 3,523,978.19. en 80% de
consorcio. Monto Acreditado: S/ 2819182.552
Monto total acreditado: S/ 9,048,899.184

RESULTADO CALIFICADA

OBSERVACIONES

CALIFICADA

N° de factura  Monto facturado Detracciones
Retención garantía 

mensual (Clausula sétima 
del contrato) 

Pago/Depósito 

 Monto del 
depósito según 

estado de cuenta 
corriente 

1566 1,344,404.70       161,328.56          1,177.35                        1,181,898.79          1,181,898.35       

166 1,681,977.56       201,837.31          1,480,140.25          1,480,140.56       

167 1,681,977.56       201,837.31          1,480,140.25          1,480,140.56       

Monto 
facturado 4,708,359.82       

N° de factura  Monto facturado Detracciones
Retención garantía 

mensual (Clausula sétima 
del contrato) 

Pago/Depósito 

 Monto del 
depósito según 

estado de cuenta 
corriente 

160 1,681,977.56       201,837.31          336,395.51                    1,143,744.74          1,446,090.56       

161 1,681,977.56       201,837.31          336,395.51                    1,143,744.74          1,436,190.56       

163 1,681,977.56       201,837.31          1,480,140.25          1,479,740.56       

165 1,681,977.56       201,837.31          1,480,140.25          1,453,390.56       

168 1,681,977.56       201,837.31          1,480,140.25          1,393,490.56       

169 1,681,977.56       201,837.31          1,480,140.25          1,378,140.56       

176 1,681,977.56       201,837.31          1,480,140.25          1,473,390.56       

177 1,681,977.56       201,837.31          1,480,140.25          1,466,640.56       

Asimismo, las siguientes Facturas, no se consideraron para la calificación toda vez que, la sumatoria entre el estado de
cuenta del banco BCP, constancia de depósito del sistema de pago de obligaciones tributarias, y la Retención por
garantía de fiel cumplimiento [ según información en el cuadro a folio 20 de la oferta del postor], no es igual al monto total
de las facturas, por consiguiente, el comité de selección no puede inferir o interpretar de que realmente se haya ejecutado
la prestación, ya no hay información que permita verificar de forma fehaciente que las Facturas fueron cancelada.

Exp. 2: Folio 80 al 88.Hidrandina, objeto similar, adjunta contrato y acta de conformidad. Acredita un monto de S/ 4
770,063.96
.Monto total acreditado; S/ 9 478,423.78

Exp.1: Folio 21 al 79 . Ministerio Público, objeto similar, Adjunta contrato, facturas y estado de cuenta corriente:



Calificación de Ofertas / Expresión de Interés

USO INTERNO

*ANEXO Nº 03 - DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

Concurso Publico N° 026-2023-BN

OBJETO: "Limpieza General para las agencias, lobbies y cajeros ATMS ubicados en el departamento de Cusco, Apurimac, Madre
de Dios, Ayacucho y Puno de la Subgerencia Macro Región IV Cusco del Banco de la Nación"

ITEM 2 CUSCO

CUMPLE / 
NO 

CUMPLE

CUMPLE / 
NO 

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

María Luisa Guevara Camara 
Presidente titular

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1 CAPACITACIÓN
Requisitos:
 -Taller/curso mínimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo de 

residuos sólidos 
 -Taller/curso mínimo de veinticuatro (24) horas lectivas en 

ecoeficiencia. 
 -Taller/curso mínimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo 

seguro y dosificación de productos químicos.
 -Taller/curso mínimo de veinticuatro (24) horas lectivas en 

procedimientos de limpieza y desinfección 
Acreditación:

* Constancias de capacitación a los supervisores en 
temas de ecoeficiencia, mínimo de 24 horas lectivas.
* Constancias de capacitación a los supervisores en 
manejo de residuos sólidos mínimo de 24 horas 
lectivas.
* Constancias de capacitación a los supervisores en 
el manejo seguro y dosificación de productos 
químicos, mínimo de 24 horas lectivas.
* Constancias de capacitación a los supervisores en 
el procedimiento de limpieza y desinfección, mínimo 
de 24 horas lectivas.

Constancia de  Capacitación del Supervisor 
Guevara Luque Renzo Ernesto 
Ecoeficiencia: 24 horas. OK. Folio  29.
Manejo de Residuos Sólidos: 24 horas. OK. Folio  30.
Manejo Seguro y dosificación de productos químicos: 24 horas.
OK. Folio  31.
Procedimientos de limpieza y desinfección: OK. Folio  28.
Brindados por Talentis Consulting SAC.

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

POSTORES

CONSORCIO SERMANSA S.A.C.

DETALLE

A.CAPACIDAD LEGAL 
HABILITACIÓN 
Requisitos:
Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro 
Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades de 
intermediación laboral – RENEEIL, expedida por la Autoridad 
Administrativa de Trabajo, en dicha constancia se debe(n) detallar 
la(s) actividad(es) que faculte(n) al postor a prestar servicios de 
actividades de limpieza.

Acreditación:
 •Copia de la constancia vigente de estar inscrito en 

el Registro Nacional de Empresas y Entidades que 
realizan actividades de intermediación laboral – 
RENEEIL, expedida por la Autoridad Administrativa 
de Trabajo, en dicha constancia se debe(n) detallar 
la(s) actividad(es) que faculte(n) al postor a prestar 
servicios de actividades de limpieza.

Presenta certificado de RENEEIL. Folio 20 al 24.

PROSERVIS DEL PERU S.A.C.

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
Tres (03) años de experiencia como supervisor de servicios de 
limpieza

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para 
el cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se considerará una 
vez el periodo traslapado.

La experiencia del personal clave se acreditará con 
cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia 
simple de contratos y su respectiva conformidad o 
(ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra 
documentación que, de manera fehaciente 
demuestre la experiencia del personal propuesto.

Folio 33. Certificado de Trabajo para sustentar experiencia de
Guevara Luque Renzo Ernesto con DNI 71629338 del 01/02/2020
al 22/11/2023 que sustenta 3 años, 9 meses, y 21 días 

C.EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente 
a:
Item 1 Tres millones de soles 00/100 (S/ 3’000,000.00) 
Ítem 2 Seis millones Quinientos mil soles 00/100 (S/ 6’500,000.00) 
Ítem 3 Dos millones Doscientos mil soles 00/100 (S/ 2’180,000.00) 
Ítem 4 Cuatro millones Cuatrocientos mil soles 00/100 (S/ 
4’400,000.00) 
Item 5 Cinco millones Ochocientos mil soles 00/100 (S/ 
5’800,000.00)  
Por la contratación de servicios de limpieza en general en entidades 
públicas o privadas, durante los ocho (08) años anteriores a la fecha 
de la presentación de ofertas, que se computarán desde la fecha de 
conformidad o emisión del comprobante del pago, según 
corresponda

Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se 
acreditará con copia simple de (i) contratos u 
órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o 
constancia de prestación; o (ii) comprobantes de 
pago cuya cancelación se acredite documental y 
fehacientemente, con voucher de depósito, nota de 
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro 
documento emitido por Entidad del sistema 
financiero que acredite el abono o mediante 
cancelación en el mismo comprobante de pago , 
correspondientes a un máximo de veinte (20) 
contrataciones. 

Exp. 1: Folio 37 al 58. Experiencia Similar, adjunta contrato, tres 
adendas y conformidad.  monto S/ 3587011.45 al 40% del contrato. 
Monto Acreditado: S/ 1,434804.58
Exp. 2: Folio 60 al 92. Experiencia similar, adjunta contrato, 
contrato complementario y constancia de prestación. Monto de 
S/1,830,320.08
Exp. 3: Folio 94 al 111. Experiencia Similar. Adjunta contrato, 
cuatro adendas y constancia de prestación, por el monto de S/ 
346,114.00.
Exp. 4: Folio 113 al 119 . Experiencai Similar. Adjunta constancia 
de prestación y contrato, . Monto de S/479245.80.
Exp. 5: Folio 121 al 145 . Experiencia Similar, adjunta contrato, una 
adenda y cnostancia de prestación.  monto S/ 898274.96 + 
37336.20 de la adenda al 80% del contrato. Monto Acreditado: S/ 
734568.93.
Exp. 6: Folio 147 al 155. Experiencia similar. Adjunta constancia de 
prestación y contrato. Monto acreditado S/ 1,033,542.62
Exp. 7. Folio 157 al 167. Experiencia Similar, adjunta contrato, una 
adenda y cnostancia de prestación.  monto S/ 879143.28  al 80% 
del contrato. Monto Acreditado: S/ 703314.624
Exp. 8. Folio 169 al 192. Experiencia similar.Adjunta constancia y 
contrato. Monto de S/ 3523978.19 en 80% de consorcio. Monto 
acreditado: 2814611.47
Monto total acreditado: S/ 9,048,899.184

Pedro Luis Gonzales Flores
Primer Miembro Titular

RESULTADO CALIFICADA

Victoria Elena Guerra Maticorena 
Segundo miembro titular

CALIFICADA

OBSERVACIONES

DETALLE

Presenta certificado de RENEEIL. Folio 9 al  12.

Constancia de  Capacitación del Supervisor 
Jorge Flavio Palma Araujo DNI 70880097 
Ecoeficiencia: 24 horas. OK. Folio  14.
Manejo de Residuos Sólidos: 24 horas. OK. Folio  13.
Manejo Seguro y dosificación de productos químicos: 24 horas. OK. Folio  15.
Procedimientos de limpieza y desinfección: OK. Folio  16.
Brindados por el postor Proservis del Peru SAC.

Folio 17.  Certificado de Trabajo para sustentar experiencia de  Jorge Flavio Palma Araujo con DNI 
70880097 como Supervisor desde el 01/01/2020 al 31/08/2023 por el postor. Acredita una 
experiencia de 3 años, 8 meses.

N° de factura  Monto facturado Detracciones
Retención garantía 

mensual (Clausula sétima 
del contrato) 

Pago/Depósito 

 Monto del 
depósito según 

estado de cuenta 
corriente 

1566 1,344,404.70       161,328.56          1,177.35                        1,181,898.79          1,181,898.35       

166 1,681,977.56       201,837.31          1,480,140.25          1,480,140.56       

167 1,681,977.56       201,837.31          1,480,140.25          1,480,140.56       

Monto 
facturado 4,708,359.82       

N° de factura  Monto facturado Detracciones
Retención garantía 

mensual (Clausula sétima 
del contrato) 

Pago/Depósito 

 Monto del 
depósito según 

estado de cuenta 
corriente 

160 1,681,977.56       201,837.31          336,395.51                    1,143,744.74          1,446,090.56       

161 1,681,977.56       201,837.31          336,395.51                    1,143,744.74          1,436,190.56       

163 1,681,977.56       201,837.31          1,480,140.25          1,479,740.56       

165 1,681,977.56       201,837.31          1,480,140.25          1,453,390.56       

168 1,681,977.56       201,837.31          1,480,140.25          1,393,490.56       

169 1,681,977.56       201,837.31          1,480,140.25          1,378,140.56       

176 1,681,977.56       201,837.31          1,480,140.25          1,473,390.56       

177 1,681,977.56       201,837.31          1,480,140.25          1,466,640.56       

Asimismo, las siguientes Facturas, no se consideraron para la calificación toda vez que, la sumatoria entre el estado de
cuenta del banco BCP, constancia de depósito del sistema de pago de obligaciones tributarias, y la Retención por
garantía de fiel cumplimiento [ según información en el cuadro a folio 20 de la oferta del postor], no es igual al monto total
de las facturas, por consiguiente, el comité de selección no puede inferir o interpretar de que realmente se haya ejecutado
la prestación, ya no hay información que permita verificar de forma fehaciente que las Facturas fueron cancelada.

Exp. 2: Folio 80 al 88.Hidrandina, objeto similar, adjunta contrato y acta de conformidad. Acredita un monto de S/ 4
770,063.96
.Monto total acreditado; S/ 9 478,423.78

Exp.1: Folio 21 al 79 . Ministerio Público, objeto similar, Adjunta contrato, facturas y estado de cuenta corriente:



Calificación de Ofertas / Expresión de Interés

USO INTERNO

*ANEXO Nº 03 - DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

Concurso Publico N° 026-2023-BN

OBJETO: "Limpieza General para las agencias, lobbies y cajeros ATMS ubicados en el departamento de Cusco, Apurimac, Madre
de Dios, Ayacucho y Puno de la Subgerencia Macro Región IV Cusco del Banco de la Nación"

ITEM 3 MADRE DE DIOS

CUMPLE / NO 
CUMPLE

CUMPLE / NO 
CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

María Luisa Guevara Camara 
Presidente titular

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

POSTORES

CONSORCIOS & COMPAÑIA DEL NORTE S.A.C. EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES LEOMIL

DETALLE DETALLE

Exp. 1: Folio 21 al 38. Objeto Similar, adjunta contrato y constancia de 
prestación.  Monto Acreditado: S/ 1,075,119.53

Exp. 2: Folio 39 al 45. Objeto similar, adjunta contrato y constancia de prestación. 
Monto de S/179,186.60

Adjunta prorroga: Folio 46 al 49. Objeto Similar. Adjunta prorroga y constancia de 
prestación, por el monto de S/134,389.95

Exp. 3: Folio 50 al 58 . Objeto Similar. Adjunta constancia de prestación y 
contrato. Monto de S/ 400,359.87

Exp. 4: Folio 59 al 69  . Objeto Similar, adjunta contrato, ordenes de servicios 
constancia de prestación.  monto S/ 532,339.59  Monto Acreditado: S/ 

532,339.59
Exp. 5: Folio 70 al 78. Objeto similar. Adjunta contrato, adenda y constancia de 
prestación y contrato. Monto acreditado S/ 584156.85 + 175247.05 (ampliación 
mencionada en la orden de servicio y constancia de prestación) es igual a S/ 

759403.90
Exp. 6. Folio 79 al 83. Objeto Similar, adjunta contrato y constancia de 

prestación.  monto S/ 144,900.00
Exp. 7. Folio 84 al 93. Objeto similar. Adjunta adenda, contrato y  constancia. 

Monto acreditado: 276,000.00 + 79000 (presenta adenda sin firmas) es igual S/ 
276,000.00 

Exp.8. Folio 94 al 100. Adjunta contrato y constancia de prestación. Monto 
acreditado es S/ 19,540.12

Monto total acreditado: S/ 3,519,225.06

A.CAPACIDAD LEGAL 
HABILITACIÓN 
Requisitos:
Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional 
de Empresas y Entidades que realizan actividades de intermediación 
laboral – RENEEIL, expedida por la Autoridad Administrativa de Trabajo, 
en dicha constancia se debe(n) detallar la(s) actividad(es) que faculte(n) 
al postor a prestar servicios de actividades de limpieza.

Acreditación:
 •Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro 

Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades 
de intermediación laboral – RENEEIL, expedida por la 
Autoridad Administrativa de Trabajo, en dicha constancia se 
debe(n) detallar la(s) actividad(es) que faculte(n) al postor a 
prestar servicios de actividades de limpieza.

Presenta certificado de RENEEIL. Folio 8 al 13. Presenta certificado de RENEEIL. Folio 14 y 15.

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1 CAPACITACIÓN
Requisitos:
 -Taller/curso mínimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo de 

residuos sólidos 
 -Taller/curso mínimo de veinticuatro (24) horas lectivas en ecoeficiencia. 
 -Taller/curso mínimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo seguro 

y dosificación de productos químicos.
 -Taller/curso mínimo de veinticuatro (24) horas lectivas en 

procedimientos de limpieza y desinfección 
Acreditación:

* Constancias de capacitación a los supervisores en temas de 
ecoeficiencia, mínimo de 24 horas lectivas.
* Constancias de capacitación a los supervisores en manejo 
de residuos sólidos mínimo de 24 horas lectivas.
* Constancias de capacitación a los supervisores en el manejo 
seguro y dosificación de productos químicos, mínimo de 24 
horas lectivas.
* Constancias de capacitación a los supervisores en el 
procedimiento de limpieza y desinfección, mínimo de 24 horas 
lectivas.

Constancia de  Capacitación del Supervisor 
Marquez Cortez Christian Mijail DNI 15450292 
Ecoeficiencia: 24 horas. OK. Folio  15.
Manejo de Residuos Sólidos: 24 horas. OK. Folio  14.
Manejo Seguro y dosificación de productos químicos: 24 horas. OK. Folio  16.
Procedimientos de limpieza y desinfección: OK. Folio  17.
Brindados por Proservis del Peru SAC.

Constancia de  Capacitación del Supervisor 
 Villanueva Medrano Giuliana Denisse DNI xxx 
Ecoeficiencia: 24 horas. OK. Folio  19. Empresa Leomil SRL
Manejo de Residuos Sólidos: 240 horas. OK. Folio 20 y 21. Centro de
Capacitación Culturamas.
Manejo Seguro y dosificación de productos químicos: 24 horas. OK. Folio
22. Empresa Leomil SRL
Procedimientos de limpieza y desinfección: OK. Folio 23. Empresa Leomil
SRL

Victoria Elena Guerra Maticorena 
Segundo miembro titular

Folio 17.  Certificados de Trabajo para sustentar experiencia de Villanueva Medrano 
Giuliana con DNI 70691970 como Supervisor desde: 

-  01/03/2018 al 01/03/2019 por la empresa Empresa Leomil SRL acredita 1 año de 
experiencia.

- 15/07/2019 al 15/07/2020 por la empresa Empresa Leomil SRL acredita 1 año de 
experiencia.

- 17/08/2020 al 17/08/2021 por la empresa Empresa Leomil SRL acredita 1 año de 
experiencia.

Acredita tres años de experiencia.

Exp.1: Folio 31 al 42 . Ministerio Público, objeto similar, Adjunta contrato y constancia de 
cumplimiento por el monto de S/ 1012588.80 monto final S/ 963238.73

Exp. 2: Folio 43 al 64 . Objeto similar. Adjunta contrato, cinco adendas y constancia de 
prestación por S/ 872496.89

Exp. 3:Folio 66 . Adjkunta contrato, adenda y constancia de prestación. Monto de S/ 
577,012.91

Monto total acreditado: S/ 2,462,098.60

Pedro Luis Gonzales Flores
Primer Miembro Titular

RESULTADO CALIFICADA CALIFICADA

OBSERVACIONES

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
Tres (03) años de experiencia como supervisor de servicios de limpieza

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el 
cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se considerará una vez el 
periodo traslapado.

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera 
de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y 
su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados 
o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente 
demuestre la experiencia del personal propuesto.

Folio 18. Certificado de Trabajo para sustentar experiencia de Marquez Cortez 
Christian Raul DNI 15450292  del 07/12/2018 al 30/01/2023 que sustenta 4 años, 

1 meses, y 23 días

C.EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a:
Item 1 Tres millones de soles 00/100 (S/ 3’000,000.00) 
Ítem 2 Seis millones Quinientos mil soles 00/100 (S/ 6’500,000.00) 
Ítem 3 Dos millones Doscientos mil soles 00/100 (S/ 2’180,000.00) 
Ítem 4 Cuatro millones Cuatrocientos mil soles 00/100 (S/ 4’400,000.00) 
Item 5 Cinco millones Ochocientos mil soles 00/100 (S/ 5’800,000.00)  
Por la contratación de servicios de limpieza en general en entidades 
públicas o privadas, durante los ocho (08) años anteriores a la fecha de 
la presentación de ofertas, que se computarán desde la fecha de 
conformidad o emisión del comprobante del pago, según corresponda

Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con 
copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su 
respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) 
comprobantes de pago cuya cancelación se acredite 
documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota 
de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro 
documento emitido por Entidad del sistema financiero que 
acredite el abono o mediante cancelación en el mismo 
comprobante de pago , correspondientes a un máximo de 
veinte (20) contrataciones. 



Calificación de Ofertas / Expresión de Interés

USO INTERNO

*ANEXO Nº 03 - DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

Concurso Publico N° 026-2023-BN

OBJETO: "Limpieza General para las agencias, lobbies y cajeros ATMS ubicados en el departamento de Cusco, Apurimac, Madre
de Dios, Ayacucho y Puno de la Subgerencia Macro Región IV Cusco del Banco de la Nación"

ITEM 4 AYACUCHO

CUMPLE / 
NO 

CUMPLE

CUMPLE / NO 
CUMPLE

CUMPLE CUMPLE Presenta certificado de RENEEIL. Folio 9 al  12.

CUMPLE CUMPLE

Constancia de  Capacitación del Supervisor 
Mayra Catherine Carranza Diaz Araujo DNI 44536106 
Ecoeficiencia: 24 horas. OK. Folio  14.
Manejo de Residuos Sólidos: 24 horas. OK. Folio  13.
Manejo Seguro y dosificación de productos químicos: 24 horas. OK. Folio  15.
Procedimientos de limpieza y desinfección: OK. Folio  16.
Brindados por el postor Proservis del Peru SAC.

CUMPLE CUMPLE
Folio 17. Certificado de Trabajo para sustentar experiencia de Mayra Catherine Carranza Diaz con
DNI 44536106 como Supervisor desde el 01/03/2015 al 31/12/2018 por el postor. Acredita una
experiencia de 3 años y 10 meses

CUMPLE CUMPLE

Victoria Elena Guerra Maticorena 
Segundo miembro titular

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

POSTORES

JJSUR S.R.L.

DETALLE

PROSERVIS DEL PERU S.A.C.

DETALLE

A.CAPACIDAD LEGAL 
HABILITACIÓN 
Requisitos:
Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de 
Empresas y Entidades que realizan actividades de intermediación laboral – 
RENEEIL, expedida por la Autoridad Administrativa de Trabajo, en dicha 
constancia se debe(n) detallar la(s) actividad(es) que faculte(n) al postor a 
prestar servicios de actividades de limpieza.

Acreditación:
 •Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro 

Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades de 
intermediación laboral – RENEEIL, expedida por la Autoridad 
Administrativa de Trabajo, en dicha constancia se debe(n) 
detallar la(s) actividad(es) que faculte(n) al postor a prestar 
servicios de actividades de limpieza.

Presenta certificado de RENEEIL. Folio 13 al 19

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1 CAPACITACIÓN
Requisitos:
 -Taller/curso mínimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo de 

residuos sólidos 
 -Taller/curso mínimo de veinticuatro (24) horas lectivas en ecoeficiencia. 
 -Taller/curso mínimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo seguro y 

dosificación de productos químicos.
 -Taller/curso mínimo de veinticuatro (24) horas lectivas en procedimientos de 

limpieza y desinfección 
Acreditación:

* Constancias de capacitación a los supervisores en temas de 
ecoeficiencia, mínimo de 24 horas lectivas.
* Constancias de capacitación a los supervisores en manejo 
de residuos sólidos mínimo de 24 horas lectivas.
* Constancias de capacitación a los supervisores en el manejo 
seguro y dosificación de productos químicos, mínimo de 24 
horas lectivas.
* Constancias de capacitación a los supervisores en el 
procedimiento de limpieza y desinfección, mínimo de 24 horas 
lectivas.

Constancia de  Capacitación del Supervisor 
Yuri Ronald Vilca Nuñez de los cuatro temas

brindados por el postor.todos en el folio 21
Ecoeficiencia: 24 horas. OK. 
Manejo de Residuos Sólidos: 24 horas. OK. 
Manejo Seguro y dosificación de productos
químicos: 24 horas. OK. 
Procedimientos de limpieza y desinfección: OK. 

OBSERVACIONES

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
Tres (03) años de experiencia como supervisor de servicios de limpieza

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el 
cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se considerará una vez el 
periodo traslapado.

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera 
de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y 
su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados 
o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente 
demuestre la experiencia del personal propuesto.

Folio 23. Certificado de Trabajo para sustentar
experiencia de Yuri Ronald Vilca Nuñez con DNI
42357141 del 03/08/2020 al 31/08/2023 que
sustenta 3 años y 28 días.

C.EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a:
Item 1 Tres millones de soles 00/100 (S/ 3’000,000.00) 
Ítem 2 Seis millones Quinientos mil soles 00/100 (S/ 6’500,000.00) 
Ítem 3 Dos millones Doscientos mil soles 00/100 (S/ 2’180,000.00) 
Ítem 4 Cuatro millones Cuatrocientos mil soles 00/100 (S/ 4’400,000.00) 
Item 5 Cinco millones Ochocientos mil soles 00/100 (S/ 5’800,000.00)  
Por la contratación de servicios de limpieza en general en entidades públicas 
o privadas, durante los ocho (08) años anteriores a la fecha de la 
presentación de ofertas, que se computarán desde la fecha de conformidad o 
emisión del comprobante del pago, según corresponda

Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con 
copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su 
respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) 
comprobantes de pago cuya cancelación se acredite 
documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota 
de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro 
documento emitido por Entidad del sistema financiero que 
acredite el abono o mediante cancelación en el mismo 
comprobante de pago , correspondientes a un máximo de 
veinte (20) contrataciones. 

Exp. 1: Folio 27 al 38. Objeto Similar, adjunta
contrato y constancia de prestación y contrato de
consorcio (65%). Monto Acreditado: S/ 7498609.8
acreditando un monto de S/ 4870034.62
Exp. 2: Folio 40 al 51. Objeto similar, adjunta
contrato y constancia de prestación. Monto de
S/3,485651.02 acreditando un monto de S/
3,484151.02
Monto total acreditado: S/ 8,358,247.39

CALIFICADA

María Luisa Guevara Camara 
Presidente titular

Pedro Luis Gonzales Flores
Primer Miembro Titular

RESULTADO CALIFICADA

N° de factura  Monto facturado Detracciones
Retención garantía 

mensual (Clausula sétima 
del contrato) 

Pago/Depósito 

 Monto del 
depósito según 

estado de cuenta 
corriente 

1566 1,344,404.70       161,328.56          1,177.35                        1,181,898.79          1,181,898.35       

166 1,681,977.56       201,837.31          1,480,140.25          1,480,140.56       

167 1,681,977.56       201,837.31          1,480,140.25          1,480,140.56       

Monto 
facturado 4,708,359.82       

N° de factura  Monto facturado Detracciones
Retención garantía 

mensual (Clausula sétima 
del contrato) 

Pago/Depósito 

 Monto del 
depósito según 

estado de cuenta 
corriente 

160 1,681,977.56       201,837.31          336,395.51                    1,143,744.74          1,446,090.56       

161 1,681,977.56       201,837.31          336,395.51                    1,143,744.74          1,436,190.56       

163 1,681,977.56       201,837.31          1,480,140.25          1,479,740.56       

165 1,681,977.56       201,837.31          1,480,140.25          1,453,390.56       

168 1,681,977.56       201,837.31          1,480,140.25          1,393,490.56       

169 1,681,977.56       201,837.31          1,480,140.25          1,378,140.56       

176 1,681,977.56       201,837.31          1,480,140.25          1,473,390.56       

177 1,681,977.56       201,837.31          1,480,140.25          1,466,640.56       

Asimismo, las siguientes Facturas, no se consideraron para la calificación toda vez que, la sumatoria entre el estado de
cuenta del banco BCP, constancia de depósito del sistema de pago de obligaciones tributarias, y la Retención por
garantía de fiel cumplimiento [ según información en el cuadro a folio 20 de la oferta del postor], no es igual al monto total
de las facturas, por consiguiente, el comité de selección no puede inferir o interpretar de que realmente se haya ejecutado
la prestación, ya no hay información que permita verificar de forma fehaciente que las Facturas fueron cancelada.

Exp. 2: Folio 80 al 88.Hidrandina, objeto similar, adjunta contrato y acta de conformidad. Acredita un monto de S/ 4
770,063.96
.Monto total acreditado; S/ 9 478,423.78

Exp.1: Folio 21 al 79 . Ministerio Público, objeto similar, Adjunta contrato, facturas y estado de cuenta corriente:
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CALIFICADA

ITEM 5 PUNO

Calificación de Ofertas / Expresión de Interés

*ANEXO Nº 03 - DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

Concurso Publico N° 026-2023-BN

OBJETO: "Limpieza General para las agencias, lobbies y cajeros ATMS ubicados en el departamento de Cusco, Apurimac, Madre
de Dios, Ayacucho y Puno de la Subgerencia Macro Región IV Cusco del Banco de la Nación"

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN
CONSORCIO SERMANSA S.A.C.

DETALLE

A.CAPACIDAD LEGAL 
HABILITACIÓN 
Requisitos:
Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de 
Empresas y Entidades que realizan actividades de intermediación laboral – 
RENEEIL, expedida por la Autoridad Administrativa de Trabajo, en dicha 
constancia se debe(n) detallar la(s) actividad(es) que faculte(n) al postor a 
prestar servicios de actividades de limpieza.

Acreditación:
 •Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el 

Registro Nacional de Empresas y Entidades que 
realizan actividades de intermediación laboral – 
RENEEIL, expedida por la Autoridad Administrativa de 
Trabajo, en dicha constancia se debe(n) detallar la(s) 
actividad(es) que faculte(n) al postor a prestar 
servicios de actividades de limpieza.

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1 CAPACITACIÓN
Requisitos:
 -Taller/curso mínimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo de 

residuos sólidos 
 -Taller/curso mínimo de veinticuatro (24) horas lectivas en ecoeficiencia. 
 -Taller/curso mínimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo seguro y 

dosificación de productos químicos.
 -Taller/curso mínimo de veinticuatro (24) horas lectivas en procedimientos de 

limpieza y desinfección 
Acreditación:

* Constancias de capacitación a los supervisores en 
temas de ecoeficiencia, mínimo de 24 horas lectivas.
* Constancias de capacitación a los supervisores en 
manejo de residuos sólidos mínimo de 24 horas 
lectivas.
* Constancias de capacitación a los supervisores en el 
manejo seguro y dosificación de productos químicos, 
mínimo de 24 horas lectivas.
* Constancias de capacitación a los supervisores en el 
procedimiento de limpieza y desinfección, mínimo de 
24 horas lectivas.

Presenta certificado de RENEEIL. Folio 20 al 24.

Constancia de  Capacitación del Supervisor 
Batallanos Corrales John Wilinton
Ecoeficiencia: 60 horas. OK. Folio  28.
Manejo de Residuos Sólidos: 24 horas. OK. Folio  31.
Manejo Seguro y dosificación de productos químicos: 24 horas. OK.
Folio  29.
Procedimientos de limpieza y desinfección: OK. Folio  30.
Brindados por JC Safety Solutions y Talentis Consulting SAC.

La experiencia del personal clave se acreditará con 
cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia 
simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) 
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra 
documentación que, de manera fehaciente demuestre 
la experiencia del personal propuesto.

C.EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a:
Item 1 Tres millones de soles 00/100 (S/ 3’000,000.00) 
Ítem 2 Seis millones Quinientos mil soles 00/100 (S/ 6’500,000.00) 
Ítem 3 Dos millones Doscientos mil soles 00/100 (S/ 2’180,000.00) 
Ítem 4 Cuatro millones Cuatrocientos mil soles 00/100 (S/ 4’400,000.00) 
Item 5 Cinco millones Ochocientos mil soles 00/100 (S/ 5’800,000.00)  
Por la contratación de servicios de limpieza en general en entidades públicas 
o privadas, durante los ocho (08) años anteriores a la fecha de la 
presentación de ofertas, que se computarán desde la fecha de conformidad 
o emisión del comprobante del pago, según corresponda

Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se 
acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes 
de servicios, y su respectiva conformidad o constancia 
de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya 
cancelación se acredite documental y 
fehacientemente, con voucher de depósito, nota de 
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro 
documento emitido por Entidad del sistema financiero 
que acredite el abono o mediante cancelación en el 
mismo comprobante de pago , correspondientes a un 
máximo de veinte (20) contrataciones. 

Folio 33. Certificado de Trabajo para sustentar experiencia de
Batallanos Corrales John Wilinton con DNI 44332380 del 01/03/2016
al 31/07/2017 que sustenta 1 años, 5 meses.
- 01/08/2017 al 30/11/2019 que sustenta 2 años, 3 meses, y 29 días

Exp. 1: Folio 37 al 59. Experiencia Similar, adjunta contrato, tres
adendas y conformidad. monto S/ 3587011.45 al 40% del contrato.
Monto Acreditado: S/ 1,434804.58
Exp. 2: Folio 61 al 93. Experiencia similar, adjunta contrato, contrato
complementario y constancia de prestación. Monto de S/1,830,320.08
Exp. 3: Folio 95 al 112. Experiencia Similar. Adjunta contrato, cuatro
adendas y constancia de prestación, por el monto de S/ 346,114.00.
Exp. 4: Folio 114 al 120 . Experiencia Similar. Adjunta constancia de
prestación y contrato, . Monto de S/479245.80.
Exp. 5: Folio 122 al 146 . Experiencia Similar, adjunta contrato, una
adenda y cnostancia de prestación. monto S/ 898274.96 + 37336.20
de la adenda al 80% del contrato. Monto Acreditado: S/ 734568.93.
Exp. 6: Folio 148 al 156. Experiencia similar. Adjunta constancia de
prestación y contrato. Monto acreditado S/ 1,033,542.62
Exp. 7. Folio 158 al 168. Experiencia Similar, adjunta contrato, una
adenda y cnostancia de prestación. monto S/ 879143.28 al 80% del
contrato. Monto Acreditado: S/ 703314.624
Exp. 8. Folio 170 al 193. Experiencia similar.Adjunta constancia y
contrato. Monto de S/ 3523978.19 en 80% de consorcio. Monto
acreditado: 2814611.47
Monto total acreditado: S/ 9,048,899.184

POSTORES

PROSERVIS DEL PERU S.A.C.

DETALLE

Presenta certificado de RENEEIL. Folio 9 al  12.

Constancia de  Capacitación del Supervisor 
 Peña Huamanchumo Erwin Joel  DNI 70011919 
Ecoeficiencia: 24 horas. OK. Folio  14.
Manejo de Residuos Sólidos: 24 horas. OK. Folio  13.
Manejo Seguro y dosificación de productos químicos: 24 horas. OK. Folio  15.
Procedimientos de limpieza y desinfección: OK. Folio  16.
Brindados por el postor Proservis del Peru SAC.

Folio 17.  Certificado de Trabajo para sustentar experiencia de  Peña Huamanchumo Erwin Joel  
DNI 70011919 como Supervisor desde el 01/03/2020 al 21/11/2023 por el postor. Acredita una 
experiencia de 3 años, 8 meses y 20 dias

RESULTADO

OBSERVACIONES

CALIFICADA

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
Tres (03) años de experiencia como supervisor de servicios de limpieza

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el 
cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se considerará una vez el 
periodo traslapado.

N° de factura  Monto facturado Detracciones
Retención garantía 

mensual (Clausula sétima 
del contrato) 

Pago/Depósito 

 Monto del 
depósito según 

estado de cuenta 
corriente 

1566 1,344,404.70       161,328.56          1,177.35                        1,181,898.79          1,181,898.35       

166 1,681,977.56       201,837.31          1,480,140.25          1,480,140.56       

167 1,681,977.56       201,837.31          1,480,140.25          1,480,140.56       

Monto 
facturado 4,708,359.82       

N° de factura  Monto facturado Detracciones
Retención garantía 

mensual (Clausula sétima 
del contrato) 

Pago/Depósito 

 Monto del 
depósito según 

estado de cuenta 
corriente 

160 1,681,977.56       201,837.31          336,395.51                    1,143,744.74          1,446,090.56       

161 1,681,977.56       201,837.31          336,395.51                    1,143,744.74          1,436,190.56       

163 1,681,977.56       201,837.31          1,480,140.25          1,479,740.56       

165 1,681,977.56       201,837.31          1,480,140.25          1,453,390.56       

168 1,681,977.56       201,837.31          1,480,140.25          1,393,490.56       

169 1,681,977.56       201,837.31          1,480,140.25          1,378,140.56       

176 1,681,977.56       201,837.31          1,480,140.25          1,473,390.56       

177 1,681,977.56       201,837.31          1,480,140.25          1,466,640.56       

Asimismo, las siguientes Facturas, no se consideraron para la calificación toda vez que, la sumatoria entre el estado de
cuenta del banco BCP, constancia de depósito del sistema de pago de obligaciones tributarias, y la Retención por
garantía de fiel cumplimiento [ según información en el cuadro a folio 20 de la oferta del postor], no es igual al monto total
de las facturas, por consiguiente, el comité de selección no puede inferir o interpretar de que realmente se haya ejecutado
la prestación, ya no hay información que permita verificar de forma fehaciente que las Facturas fueron cancelada.

Exp. 2: Folio 80 al 88.Hidrandina, objeto similar, adjunta contrato y acta de conformidad. Acredita un monto de S/ 4
770,063.96
.Monto total acreditado; S/ 9 478,423.78

Exp.1: Folio 21 al 79 . Ministerio Público, objeto similar, Adjunta contrato, facturas y estado de cuenta corriente:
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